
S004P01EBCTQ

DOHODA O SPOLUPRÁCI
ípravě a realizaci „Domu přírody Hodonínské Dúbravy"

(dále jen „smlouva")

i.

Účastnící smlouvy:

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, organizační složka státu
se sídlem:

1.

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 Chodov

62933591IČ:
za kterou jedná:

(dále jen „AOPK ČR“)
RNDr. František Pele, ředitel

2. Město Hodonín

se sídlem: Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín

00284891

Libor Střecha, starosta města

IČ:
zastoupená:

(dále jen "Město")

3. Středisko volného času, p.o.

se sídlem: nám. B. Martinů 2952/5, 695 01 Hodonín

49939386

Šárka Látalová, ředitelka

IČ:
zastoupená:

(dále jen "SVČ")

se dohodli na uzavření této smlouvy, kterou deklarují svůj zájem na spolupráci při přípravě,

realizaci a provozu návštěvnického střediska pro národní přírodní památku Hodonínská

Dúbrava „Dům přírody Hodonínské Dúbravy“

II.

Strany projevily vůli vzájemně spolupracovat na přípravě, realizaci a zajištění provozu návštěvnického

střediska pro národní přírodní památku Hodonínská Dúbrava „Dům přírody Hodonínské Dúbravy"

(dále jen DPHD) v lokalitě Hodonín, v objektu Ekocentrum Dúbrava, Lipová Alej 3532, 695 03

Hodonín, k.ú. Hodonín (640417), parcelní čísla pozemků: st. 5818, 2058/68, 2058/44, které jsou ve

vlastnictví Města Hodonína, s cílem prezentovat veřejnosti dochované přírodní a kulturní dědictví

národní přírodní památky Hodonínská Dúbrava (dále jen NPP) a přiblížit potřebu ochrany a péče o

přírodu a krajinu. Cílem spolupráce je příprava projektu k podpoře z OPŽP 2014-2020 v rámci

programu AOPK ČR Dům přírody a dalších možných finančních zdrojů.

III.

1



1 ) Účastníci smlouvy berou na vědomí, že budou vyvíjet činnost definovanou touto smlouvou.

2) Obsah této smlouvy je možné dle potřeb rozpracovávat do dílčích dohod.

IV.

1) AOPK ČR má zájem:

a) v souladu s navrženým Plánem péče o NPP stanovit stávající objekt dle článku II. této smlouvy

jako DPHD,

b) spolupracovat s ostatními účastníky této smlouvy na přípravě DPHD vč. tvorby stálé expozice

o NPP.

c) spolupracovat s ostatními účastníky, zejména s městem Hodonín, na přípravě žádosti o

podporu z OPŽP a jiných možných finančních zdrojů.

2) Město má zájem:

a) zajistit, nejpozději do konce měsíce října, roku 2019, zpracování žádosti o podporu z OPŽP,

vč. potřebné projektové dokumentace pro DPHD dle „Jednotného architektonického konceptu

programu AOPK ČR Dům přírod/'.

b) ucházet se o finanční prostředky z jiných dotačních nebo grantových příležitostí.

c) průběžně spolupracovat s AOPK ČR, RP Jižní Morava a dalšími účastníky smlouvy na

přípravě DPHD vč. stálé expozice o NPP.

d) evaluovat přípravné práce, realizaci a provoz ve spolupráci s ostatními účastníky dle této

smlouvy.

e) informovat ostatní účastníky o podstatných změnách na straně Města nebo o změnách

v přípravách, realizaci a následném provozu DPHD.

f) spolupracovat s ostatními účastníky na realizaci DPHD, u jehož provozu a charakteru

zástavby budou minimalizovány negativní vlivy na přírodu, životní prostředí a okolní

obyvatele.

3) SVČ má zájem:

a) spolupracovat s ostatními účastníky smlouvy na prezentaci, propagaci a marketingu projektu

DPHD.

b) stát se provozovatelem DPHD.

c) svým organizačním a technickým zázemím napomáhat v přípravě, realizaci a podpoře

provozu DPHD a dle možností také napomáhat ve vyhledávání reálných finančních zdrojů a

nástrojů.

d) spolupracovat s ostatními účastníky, zejména s Městem, na přípravě žádosti o podporu

z dotačních a jiných možných finančních zdrojů.

2



v.

1. Návštěvnickým střediskem DPHD budou poskytovány služby pro návštěvníky v tomto

minimálním rozsahu:

a) provoz vnitřní expozice

b) provoz vnější expozice

c) provoz odpočinkových a volnočasových ploch (lavičky, přístřešky, dětský koutek)

d) provoz hygienického zázemí

e) prezentace audiovizuálních programů

f) provoz informačních kiosků o regionu se směřováním turistů do dalších částí regionu,

s poskytováním informací o ubytování, stravování, turistických cílech v regionu,

naučných stezkách, o zásadách chování v chráněných územích

g) pořádání tematických přednášek

h) pořádání specializovaných exkurzí pro školy, zájezdy cestovních kanceláří

i) prodej a prezentování regionálních produktů, map, tiskovin a dalších materiálů

s důrazem na region a problematiku ochrany přírody a životního prostředí

j) provoz webových stránek www.dumprirody.cz/hodoninskadubrava

VI. Ostatní ujednání

1) Účastnící smlouvy shodně prohlašují, že ujednání dle této smlouvy není předmětem

obchodního tajemství a souhlasí s jejím eventuálním zveřejněním.

2) Tato smlouva má 4 strany a je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků této

smlouvy obdrží jedno vyhotovení.

3) Smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu všemi účastníky smlouvy.

4) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a účastníci smlouvy se dohodli na výpovědní lhůtě

jednoho měsíce. Výpovědní lhůta počne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď

doručena ostatním účastníkům smlouvy.

5) Výpovědí smlouvy jedním z účastníků smlouvy tato smlouva nezaniká, ale po vzájemné

dohodě ostatních účastníků smlouvy bude její pokračování upraveno ve formě dodatku

smlouvy.

6) Změny a doplnění smlouvy je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných

dodatků podepsaných všemi účastníky.

7) Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva jimi byla uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné,

určité a svobodné vůle.

3



v ...tMM. 3c io. 'LC!C)dne

RNDr. František Pele, ředitel

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

/

Ho o/j. ev dne

/

koýoryikjBV dne

Šárka Látalová, ředitelka

Středisko volného času, p.o.

4


